
Aktivace 
traumatologického plánu 

nemocnice v praxi 

Bc. Jakub Dědek, DiS. 
Vedoucí NLZP  

Oddělení urgentní medicíny  

Pardubická krajská nemocnice a.s. 



Oddělení urgentní medicíny PKN 

• Traumacentrum II. typu 

• Otevření chirurgické části OUM PKN 18.3.2024 

Expekt
ační 
lůžka 
11 X 

Crash  
Room 

4 X 

Čekárna 
Ambulance 

7 X 



Traumatologický plán PKN 

• Zahrnuto Oddělení urgentní medicíny (Emergency) 

• kontaktní místo - příjem zprávy od ZZS 

• Pracoviště pro centrální příjem raněných 

 

• Vedoucí lékař - prim. ÚCH/služba ÚCH/Ortopedie 

• Vyhlašuje TP po ověření 

• Určuje složení týmů (P1, , P3) 

 

• Svolávání 

• SMS - Vedení nemocnice, vedoucí prac., krizový manažer, tisk. mluvčí, atp. 

• Zaměstnanci OUM - recepce OUM - admin. pracovnice  

• V rámci chir. kliniky - sloužící lékař/primář 



Traumatologický plán - kapacity PKN 



Stupně traumatologický plánu 

• Při aktivaci TP 

• Propuštění/přeložení vhodných pacientů (oddělení, JIP) 

• Ukončení plánovaných operačních programů/příprava na akutní operace 

 

• I stupeň = 6-20 pacientů 

• Pouze Chirurgická klinika 

 

• II. Stupeň > 20 

• Celá PKN - všechny oddělení 



Aktivace TP 



Třídící místo 



P1 - Neodkladné 







Počty personálu OUM + Pavilon chir. oborů 

• Denní směna  

• 7 x NLZP + 3 x sanitář + 2 x admin. prac.  

• 3 x Lékař (2x otop./traumatolog + všeobecný chirurg) 

• + 1 x lékař (všeob. chir.) 10.00 - 22.00 hod. 

• Noční směna 

• 6 x NLZP + 2 x sanitář + 1 x admin. prac. 

• 2 x lékař (otop./traumatolog + všeobecný chirurg) 

 

• V rámci budovy chirurgických oborů - služba 

• 6 x Lékař + 3x NLZP ARO (uvolnitelní) + 3 x sanitář 

• 1 x traumatolog, 1 x všeobecný chirurg, 1 x lékař chir. JIP, 3 x lékař ARO 



Lidské zdroje při aktivaci TP 

• Kontaktování zaměstnanců OUM vlastními kanály 

• 5.6.2024 - služba - přednosta chir., prim. ARO, prim. ortopedie 

 

• K normálnímu stavu přijíždí z domu: 

• 10 x lékař 

• ARO, cévní chir., úrazová chirurgie, ortopedie, všeobecná 

chirurgie, chir. JIP 

• 15 x NLZP OUM 

• 4 x sanitář 

 

• Celkem:  

• 18 x lékař  

• 24 x NLZP + 6 x sanitář 



Časová osa průběhu MÚ 

Vznik MÚ 

Volání KZOS ZZS 

PAK na OUM 

23:04 

23:18 

Volání na OUM 

Ověření kapacity 

22:49 

23:30 

Spuštění TP I. 

stupně v PKN 

Příjezd zaměstnanců 

mimo směnu 

Vyrozumění 

personálu PKN 

1. hodina 

Příprava pracoviště na 

příjem raněných 



Časová osa průběhu MÚ 

00:04 

00:19 

00:36 

Pac. Přivezen 

PČR 

00:41 

2. hodina 

00:36 



Časová osa průběhu MÚ 

01:07 

01:32 

01:45 

3. hodina 



Časová osa průběhu MÚ 

01:58 

01:59 

02:01 02:07 

02:16 

03:03 

4. hodina 

Dimise 

posledního 

pacienta 
01:58 

01:57 

01:57 

01:57 

02:01 



Vyhodnocení průběhu TP 
1. hodina 

P1 - 0 
P2 - 3 
P3 - 2 

2. hodina 
P1 - 0 
P2 - 3 
P3 - 6 

Celkem 18 pacientů 
P1 - 0 
P2 - 6 
P3 - 12 

3. hodina 
P1 - 0 
P2 - 0 
P3 - 4 

• Odzkoušena funkčnost a rozdělení prostor OUM pro MÚ 

- kapacity PKN pro příjem raněných - absence P1 

• Dostatek lidských zdrojů 

• Komunikace OUM - KZOS ZZS PAK 



Vyhodnocení průběhu TP 

 

1.  Rozhodovací proces - „TEĎ už spustíme traumaplán“ 

➡ Ověření - spuštění = omezení péče a „normálního chodu“ nemocnice 

 

2.  Svolávání vedoucích zaměstnanců pomocí SMS není zcela účinné! 

➡ Automatické volání s nutností potvrzení přijetí zprávy 

 

3.  Svolávání zaměstnanců admin. pracovnicí recepce OUM 

➡ Většina zaměstnanců mimo směnu se o MÚ dozvídá z médií nebo 

prostřednictvím Whats up skupiny.  

➡Na recepci OUM seznam zaměstnanců s aktuálními tel. čísly 



Děkuji za pozornost 

www.nempk.cz 


